

Agnieszka Holland i Andrzej Seweryn w TVP. Wraca niegdyś sztandarowy program kulturalny

TVP 29.12.2023, 12:24

Dawid Drózdź



Program 'Hala Odlotów' w TVP (Fot. Wojciech Olszanka/East News)



AGNIESZKA HOLLAND
ANDRZEJ SEWERYN
DANIEL RYCHARSKI
KATARZYNA JANOWSKA
TELEWIZJA POLSKA
TVP

Ciąg dalszy rewolucji w Telewizji Polskiej. W Nowy Rok zostanie wyemitowane wydanie specjalne programu, który zniknął z anteny osiem lat temu.

"Powrót po 8 latach do Telewizji Polskiej. Ostatni raz byłem w TVP na samym początku mojej pracy artystycznej w 2014 roku, w programie Katarzyny Janowskiej »Hala odlotów«. Wspaniale było dziś tam wrócić" – napisał na Facebooku [Daniel Rycharski](#), artysta sztuk wizualnych zajmujący się tematyką wsi, Kościoła i społeczności LGBT+.



Niegdyś sztandarowy program TVP Kultura wraca na antenę telewizji publicznej po ośmiu latach przerwy.

"Hala odlotów" wraca do TVP

"Hala odlotów" była emitowana w TVP Kultura od 2012 r. Talk-show był poświęcony tematyce kulturalnej, społecznej i psychologicznej. Prowadzący program Katarzyna Janowska i Max Cegielski wychodzili od aktualnych wydarzeń wzbudzających emocje i kontrowersje. "Hala odlotów" zeszła z anteny kilka tygodni po przejściu władzy przez PiS i mianowaniu na stanowisko prezesa TVP Jacka Kurskiego. Ostatni odcinek został wyemitowany 14 stycznia 2016 r. [Katarzyna Janowska](#), ówczesna szefowa TVP Kultura, odeszła ze stacji.

REKLAMA

REKLAMA

– Przez wszystkie lata pracy nad programem nikt nie ingerował w dobór tematów czy zapraszanych gości. Podobno w telewizji jest to ewenement. Nie wyobrażam sobie, że miałabym teraz z kimś konsultować zawartość programu, a podejrzewam, że tak właśnie by było. Boję się też autocenzury na zasadzie: ten temat nie, bo może się nie spodobać władzy, tamten nie pasuje do mediów narodowych. Nie chcę nakładać sobie takiego kagańca. To byłby już inny program – mówiła wówczas Janowska w rozmowie z "Wyborczą".

Wydanie specjalne "Hali odlotów" w zmienionej Telewizji Polskiej zostanie wyemitowane 1 stycznia 2024 r. o godz. 17.35 na antenie TVP 1. Wśród zaproszonych gości znaleźli się artyści i artystki, którzy przez ostatnie osiem lat nie byli mile widziani w mediach publicznych: [Agnieszka Holland](#), reżyserka [znienawidzonego przez ustępującą władzę filmu "Zielona granica"](#) o kryzysie humanitarnym na polsko-białoruskiej granicy, a także ostro krytykujący rząd PiS [Andrzej Seweryn](#).

W nagraniach do programu wzięli udział także: aktorka [Matylda Damięcka](#), reżyser filmu dokumentalnego ["Skąd dokąd" walczącego o nominację do Oscara – Maciek Hamela](#), badaczka nowych technologii [Aleksandra Przegalińska](#), reżyserka teatralna [Maja Kleczewska](#) i wspomniany [Daniel Rycharski](#). W "Hali odlotów" ma wystąpić także [Piotr Bernatowicz](#), dyrektor Centrum Sztuki Współczesnej [Zamek Ujazdowski](#) w Warszawie nominowany na to stanowisko przez byłego ministra kultury [Piotra Glińskiego](#).

REKLAMA

Zdjęcia z siedziby na ul. Woronicza, gdzie nagrano program, udostępniła w mediach społecznościowych psycholożka, filmoznawczyni [Martyna Harland](#), która poprowadziła program z [Katarzyną Janowską](#). "Osiem lat starsze, ale nie widać!" – napisała [Harland](#).



REKLAMA

Noworoczna "Hala odlotów" jest wydaniem specjalnym programu. Na razie nie wiadomo, czy talk-show zagrości z powrotem na stałe na antenach TVP.

REKLAMA